Burgerversammlung Seukendorf 11.02.2026

Antwort Burgermeister bei

Lfd.Nr. Thema Burgerfragen .
Burgerversammlung
Frage an Landrat Obst Landicciomagazin piatzieren, um die.
Laut Artikel 30, Absatz 1 des Bayerischen ) . 9 P I :
. . Burgerinnen und Bulrger zu sensibilisieren. Die
Naturschutz-Gesetzes durfen wahrend der o .
. Identifizierung derer, die die Regel
1 Naturschutz Nutzzeit nur auf Wegen betreten werden. . . . . .
. . v i missachten, ist bedauerlicherweise schwierig.

Dies wird regelmal3ig von vorwiegend . .

: . Es werden bereits Naturschutzwachter

Hundehaltern nicht beachtet. Wie soll dem : . :

. eingesetzt, allerdings nur in besonders

Einhalt geboten werden? B} .
geschutzen Bereichen.

Landrat Obst antwortet, dass man sich der

Frage an Landrat Obst: Problematik bewusst sei und deshalb auch

2 Wildschiden Was ist mit der Regel Wald vor Wild? Der bereits die Abschussquoten erhdht wurden,

Verbiss in den Waldern wird immer dies aber einen groflien Konflikt zwischen

schlimmer Naturschutzbehorden und Jagerschaft
hervorgerufen hat.

Frage an Landrat Obst:

seit fast zwei Jahren wird ein Schrottplatz

direkt eren dem Wohnhaus betrieben. Die Landrat Obst hat Kenntnis von dieser

Lautstarke (gemessene 90 db) und aus : . .

a s , Problematik. Er kann zu diesem Zeitpunkt

Fahrzeugen austretendes Ol sind ein grol3es " )

3 Schrottplatz . . . zum derzeitigen Stand keine Auskunft geben

Argernis und unzumutbar. Es wurde bereits ) .

. . und nur um Geduld bitten. Er versichert, dass
ein Schreiben vom Rechtsanwalt an das man sich um eine schnelle Losung bemuht

LRA geschrieben, ohne Reaktion. 9 )

Gibt es uberhaupt eine

Betriebsgenehmigung?

Frage an Landrat Obst: Landrat Obst erklart, dass der. zeitlich

R . . . begrenzte Fahrplan zur Evaluierung

Die Burger sind sehr zufrieden mit der guten | .

. i ) " eingesetzt wurde. Nach Ablauf des
2 Anbidung durch den OPNV. Die Fahrplane |, . .
4 OPNV . . e Testzeitraumes" wird aufgrund der

sind bis Ende Juni gultig. Bedeutet es dann, : . :

" N . Erkenntnisse entschieden, wie der Fahrplan
dass der alte "schlechtere" Fahrplan wieder . . . :
it? gestaltet wird. Die Ergebnisse werden im

git: Landkreismagazin bekanntgegeben.
1. Burgermeister Rocholl antwortet darauf,
dass man dies bereits im VUEA thematisiert
hat. Dabei erfolgte auch der Hinweis, dass It.
LRA die Larmbelastung eine entsprechende
Tempo-Reduktion nicht rechtfertige. Die neue
Fassung der StVO sieht vor, dass vor

Die Gemeinde Seukendorf hat eine Querungen Tempo 30 eingerichtet werden

, . |kann. Dies wurde vom Strallenbauamt

Verkehrsmessung durchgefuhrt und dabei . : :

: S abgelehnt. Es sei nun im Haushalt 2026 ein

sind Werte herausgekommen die mit einer 4- . N

5 Verkehr . . . . ([Budget fur eine Larmmessung verankert, um
spurigen Autobahn gleichzustellen sind. Wie
. . . haltbare Messungen zu erhalten.
kann man diesen Bereich ruhiger machen?
f)

Evil. Zone 30 Landrat Obst erganzt, dass dieses Vorgehen
auch die Stadt Stein betroffen hatte und auch
sie in Vorleistung mit einer haltbaren
Larmmessung gehen mussten.

Wenn die Larmmessungen ergeben, dass der
Larm unzumutbar seien, steht einer
Einfihrung einer Zone 30 nichts entgegen.
Wie viele Radfahre.r fahren auf dem Landrat Obst entgegnet, dass fur 2026 der
Radweg, an dem Sie einen Tunnel bauen :
.. . : . . Ausbau der Radwege ruhe und vor Bau eines
6 Radweg Unterfithrung |[mochten? Seineswissens fahren hier sehr . .
: . : Tunnels auch die Frequenz gepruft werden
wenige. Macht es dann Sinn so viel Geld zu wird
investieren? '
Es wird angeregt, dass bei einer Meldung Blrgermeister Rocholl wird die Anregung
7 Mangelmelder uber den Mangelmelder eine Ruckmeldung |aufnehmen und der zustandigen Abteilung

erfolgt. Auch bei Nicht-Umsetzung.

weiterleiten.




Antwort Burgermeister bei

Lfd.Nr. Thema Burgerfragen .
Burgerversammlung
Blrgermeister Rocholl erklart, dass
Niederschriften erst nach Genehmigung des
Gemeinderats an die Burger veroéffentlicht
Es wird darum gebeten, die Niederschriften Xsrizgjsngsneﬁvc:sdllgi rgfg:ﬁr:rerlll,kzl:]fr?rund
Niederschriften der Gemeinderatssitzungen friher zu P gen. 9 '
8 Gemeinderatssitzungen |veroffentlichen. Die Zeitraume zwischen i .
. N : . Nachtrag: die Uberpriifung der
BIS Sitzung und Veroffentlichung seien sehr . . .
lan Veroffentlichungszeitpunkte hat ergeben,
g dass im Zeitraum Februar 2025 bis Januar
2026 der Zeitraum zwischen Sitzung und
Veroffentlichung meist zwischen 1-2 Monaten
liegt.
Wie viele Grundstlcke wurden verkauft und E.S wurden b|§her 11 Grundsft.ucke yerkauft, !
. o sind noch frei und 1 Grundstuck sei gesperrt.
9 Neubaugebiet wie viele stehen noch zur Vermarktung und . : . )
: ) . Fir die freien Grundsticke lage dem
wie soll diese vorrangetrieben werden? . L :
Gemeinderat bereits eine Bewerberliste vor.
Was ist der Grund fur den Ruckgang der Dies sei auf die allgemeine Lage sowie auf
10 Grundsteuer Gewerbesteuereinnahmen? Sind groRere grol3e Abschreibungen eines Betriebes
Betriebe weggefallen? zuruckzufuhren.
1 Seula Wie oft wurde das Lastenrad bisher genutzt? Blsber wurden ca. 200 km mit dem Lastenrad
zuruckgelegt.
Laut Zeitungsartikel am 11.02.26'ga.be ©s Burgermeister Rocholl bittet um eine
Softwareprobleme beim Automatin in ) . .
.. Information an den Hausmeister oder direkt an
12 Jeder Tropfen zahlt Grol3habersdorf. Auch der Automat am : ) ) ) )
. . . ) ihn. Er nimmt die aktuelle Stérung mit und
Seukenbach hatte seit kurzem eine Stérung. — ;
: veranlasst eine Uberpriufung.
Wie muss vorgegangen werden?
Blurgermeister Rocholl bittet um Nachsicht,
. Welche Flachen stehen im Fokus fur ein dass derzeit keine Auskunft getroffen werden
13 Gewerbegebiet , :
Gewerbegebiet. kann, da man in Verhandlungen der
Grundstlckseigentimer ist.
Blrgermeister Rocholl sieht eine Umsetzung
Ist der REWE ein Turoffner fur ein aI§ sghr unwa.lhrscr?elr?hch an, da es nicht
14 REWE . maoglich scheint, mit einem vertretbaren
Gewerbegebiet an der alten B8? . : . .
finanziellen Aufwand hier ein Gewerbegebiet
zu erschlief3en.
Seniorengerechtes Wohnen, das ist zur Zeit
: aber ein zahes Geschaft. Investoren sind auch
15 Was soll hier umgesetzt werden? ) .
fur seniorengerechtes Wohnen schwer zu
finden
Veitsbronner Weg IV
Der Bedarf nach Wohnraum ist so hoch, dass
16 Wie soll am Veitsbronner Weg gebaut hier auch vielleicht weniger ruhige
werden, wenn es doch hier so laut ist? Grundsticke in Betracht gezogen werden
mussen.
, , Nein, der der Verkehrs-, Umwelt- und Energie-
17 Verkehr Verkehrsgutachten verschwindet in der Ausschuss hat beschlossen, nach der Wahl
Schublade L . -
den Bericht im Gemeinderat zu thematisieren.
Dies ist noch nicht absehbar. Erst muss
18 Welche Gebiete sollen abgedeckt werden? [geklart werden, wer und wie viele Blrger sich
Nahwime beteiligen.
19 Welche Warmequelle soll genutzt werden? Biomassen (denkbar aus der Biomasse der

Wertstoffhofs Horbach), Warmepumpen




Antwort Burgermeister bei

Lfd.Nr. Thema Burgerfragen .
Burgerversammlung
Im neuen Baugebiet waren ja erste
potentielle Abnehmer der .I.\lahwarm.e. st Die Anbindung an das Nahwarmenetzt erfolgt
angedacht, dort die Nahwarmezuleitungen o :
ausschlieBlich auf Anfrage. Haushalte, die
zu legen? - . . Ny ; .
spater eine Anbindung mdochten, missen mit
20 Nahwame Und, ist es méglich, sich auch spéter noch den Kosten zur Anbindung rechnen.
. Lo e
fur die Nahwarme Nutzung zu entscr_]elqen. Zudem zielt das Netz eher auf bestehende
Ist es denkbar, jedem Haushalt bereis eine :
) N Wohngebiete.
Zuleitung vor das Grundstlck zu legen um
spater hohe Kosten zu vermeiden?
21 Schwimmbad Gibt es einen neuen Stand zum Angebot der |Es gibt leider noch keinen neuen Stand. Es
Privatinvestorin fir das Schwimmbad. ruht bis nach den Wahlen
22 Verkehrslirm Wer haftet fur Schaden, die duch Vermutlich die Versicherung, allerdings ist die

Vibrationen am Haus entstehen?

Ursache schwer zu belegen.




